demonstraret adjunxit iormenta peccantium. Cum
enim dixisset, Manm. cito non imposueris, illico
subjunxit : Neque communicaveris veccalis alienis
(I Tim. v,22).»

Sicut ergo in ordinationibus malorum particeps
est el peccatorum qui tales constituit, sic in ordina-
tione sanclorum particeps est eorum justiliz qui
bonos eligit. Insipientes vero el indignos ordinare,
quid est aliud quam sacerdotium deturpare, Eccle-
siam impedire, populum depravare? Hinc propheta
ail: Omnis qui non didicerit justitiam super terram,
veritalem non f[aciet ( Fsai. xxvi, 10). Isaias quoque
Israeli comminatur dicens : Ecce dominator Dominus
auferet ab Hierusalem validum et fortem, et honora-
bilem vultum, et consiliarium, et sapientem archite-
ctum, el prudentem eloquii mystici : et dabo pueros
principes eorum (Isai. 1, 4). EL paulo post : Spe-
culalores ejus caci; omnes nescierun!, universi canes
isti non valentes latrare (Isai. Lvi, 10). Et rursus :
Ipsi pastores ignoraverunt intelligentiam ( Isai. Lvi,
11). Et alibi : Discite bonum facere, querite judicium
(1sai. 1,17). Et de populo : Facti sunt in rapinam,
el non est qui eruat; in direplionem, et non est qui
dicat, redde (Isai. xL11,22).. . . .. . . ... ipse
postmodum. Israel de insipientia. .. . . . . .. ajt:
Sacerdotes non dizerunt : ubi est Dominus ? Et tenen-
tes legem meam , nescierunt me (Jer. u,8). Et
item : Novate vobis novale, et nolite serere super
spinas (Jer. 1w, 3). Et rursus: Aspexi terram, et ecce
vacua erat, et nihili; et calos, et non erat lux in eis
(1bid., 23). Et de sermonibus siccitalis : Cerva in
agro peperit, et reliquil, et onagri defecerunt, quia
non erat herba (Jer. xiv, 5, 6). Unde ait beatus
Hieronymus (Idem , c. 14) : « Siccitas hec sepe ac-
cidit in Ecclesiis, quando cervi, el onagri inveniun-
tur in populis, qui magistrornam penuria contabe-
scunt. Sunt qui possint discere; ¢t non sunt qui
possint docere.» Quomodo enim pastor esse poterit,
qui non noverit de pascuis judicare; nec discernat
inter pecus mundom et immundum, et lepram et

(46) Si eum. Audacter, at vere emendavimus ; nam quod legebalur civem, ita inepltum erat, ut

ferri non posset.
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Iepram, uvamque maturam et acerbam minime n-
telligat? Unde revera cognoscere possumus, irato
Domino stultos pastores in Ecclesiis constitui, rur-
sumque placato, sapientes eo prastante ordinari.
Quod ipse quoque post illata (47) flagella indulgen-
tiam Israel per eumdem Jeremiamn repromittens,
ait : Dabo vobis pastores juxta cor faeum, et pascent
ros scientia et doctrina (Jer. m, 15), Stulti enim
episcopi non pastores, sed incubones dici possunt,
eo quod sanctam incubent Ecclesiam ; non errantes
requirunt oves, sed collectas etiam errare permil-
tunt, ut unaqueque per viam quam voluerit gra-
diatur, et in his revera impleatur quod in Judicum
volumine legitur: In diebus illis non erat rex in
Israel, sed unusquisque quod sibi rectum videbatur,
hoc faciebat (Judic. xx1, 24). De talibus quidem
legitur m Evangelio: Omnis arbor que non fucit
fructum bonum excidetur et in ignem mittetur
(Matth. w1, 40). Gregorius (parte 1, I. 1, Cure past.
cap. 1): « Pastorum imperitia voce veritatis incre-
patur, cum per prophetam dicitur : Ipsi pastores
ignoraverunt scientiam (Isa. Lvi, 11). Quos et rur-
sus Dominus detestatur dicens : Et tenentes legem
nescierunt me (Jer. n, 8). Et nesciri se ergo ab eis
verilas conqueritur, el nescire se principatum ne-
scientlium se protestatur: quia profecto hi qui ea
quz sunt Domini nesciunt, a Domino nesciuntur,
Paulo atlestante qui ait : Si quis autem ignorat, igno-
rabitur (I Cor. xiv, 38). Plerumque pastorum im-
peritia meritis congruil subjectorum, quia quamvis
lumen scientiz sva culpa exigente non habeant,
districlo tamen Dei judicio agitur, ut per eorum
ignorantiam hi etiam qui sequuntur offendant. Hine
namque in Evangelio per semetipsam Veritas dicit:
Si ceecus ceco ducatum prebeat, ambo in foveam ca-
dent (Matth. xv, 14). Hinc Psalmista non optantis
animo, sed prophetantis ministerio denuntiat di-
cens : Obscurentur oculi eorum ne videant, et dor-
sum eorum semper incurva ( Psal. Lxviii, 24). Oculi
quippe sunt, qui in ipsa honoris summi facie positi,
providendi ilineris officium suscipiunt, quibus nimi-
rum qui subsequenter inh#rent, dorsa nominantur,
Obscuritatis ergo oculis dorsum flectitur; quia cum
lumen scientiz perdunt qui przeunt, profecto cuncti
ad portanda peccalorum onera curvantur qui sequun-